
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

04 апреля 2024 года  № 182/1102-8 

г. Калининград 

 

О кандидатурах для представления к объявлению благодарности  

Председателя Центральной избирательной комиссии  

Российской Федерации 
 
 

Заслушав предложения Председателя Избирательной комиссии 

Калининградской области И.П. Винярской по кандидатурам для 

представления к объявлению благодарности Председателя Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации Избирательная комиссия 

Калининградской области решила: 

1. За безупречную и эффективную работу по подготовке и проведению 

выборов, добросовестную работу в системе избирательных комиссий, 

за организацию и проведение выборов Президента Российской Федерации  

17 марта 2024 года представить к объявлению благодарности Председателя 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации: 

Бонадысеву Наталью Владимировну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 533 Светловского 

городского округа Калининградской области; 

Василенко Татьяну Михайловну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 190 городского округа 

«Город Калининград»; 

Герлак Ольгу Ингмаровну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 578 Советского городского округа 

Калининградской области; 

Думбадзе Людмилу Андреевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 29 Мамоновского городского округа 

Калининградской области; 

Попову Марию Евгеньевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 121 им. Героя Российской Федерации 

А.В. Катериничева Гурьевского муниципального округа Калининградской 

области; 



Преснова Александра Борисовича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 431 Нестеровского муниципального 

округа Калининградской области; 

Смирнову Евгению Артуровну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 599 Черняховского муниципального 

округа Калининградской области; 

Стародынову Ольгу Александровну, председателя Черняховской 

территориальной избирательной комиссии Калининградской области; 

Чудакова Евгения Владимировича, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 286 городского округа 

«Город Калининград»; 

Шпак Ирину Георгиевну, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 524 Янтарного городского округа 

Калининградской области. 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Российской Федерации. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной 

комиссии Калининградской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в сетевом издании 

«Информационный бюллетень Избирательной комиссии Калининградской 

области».  

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Калининградской области 

 

 

И.П. Винярская 

  

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Калининградской области 

 

 

О.Р. Баязитов 

 


